___________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário de Rio Branco. Rodovia BR 364 - Km 04- Distrito Industrial

CEP: 69.915-900 – Rio Branco-AC Tel.: 3229-1303 – Tel/Fax: 3901-2570

E-mail: prograd@ufac.br

EDITAL Nº 07/2020 – PROGRAD

RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA, COEFICIENTE DE RENDIMENTO E

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA O PET

EDUCAÇÃO FÍSICA

                  A Comissão de Seleção torna público o resultado final das entrevistas do processo

seletivo de bolsistas para o Programa de Educação Tutorial – PET Educação Física, objeto do

Edital nº 07/2020 – Prograd, conforme o quadro abaixo:

Nome

1ª Fase

Análise CR

(CRx2)

2ª Fase

Entrevista

(Ex3)

Nota Final

[(CRx2)+(Ex3)]/5
Classificação

Gustavo José de Freitas Lima

Matrícula: 20180194034
12,28 25,33 7,52 1º lugar

Kassio Cezar da Silva Correia

Matrícula: 20150188012
8,20 26,97 7,03 2º lugar

6.1 A seleção se dará em duas fases: 1ª) Análise do Coeficiente de Rendimento (CR) e 2ª) Entrevista (E). Para o CR o mínimo

para ser considerado classificado será igual ou superior a seis (06). Para entrevista o candidato deverá obter pelo menos seis

(6), em uma pontuação que variará de zero (0) a dez (10). O CR terá peso igual a dois (02) e entrevista com peso igual a três

(03) seguindo a fórmula matemática. Total de pontos do candidato = [(CR x 2) + (E x 3)]/5.

Rio Branco, 12 de junho de 2020.

Comissão Geral do Processo Seletivo

PET EDUCAÇÃO FÍSICA